[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2025							№ 12715

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, корректирующих коэффициентов и натуральных норм к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для Муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального округа, подведомственного администрации Гатчинского муниципального округа, на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь распоряжением Правительства Ленинградской области от 29.12.2017 № 758-р «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ Ленинградской области», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 26.11.2024 № 5834 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального округа Ленинградской области, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального округа Ленинградской области», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг для Муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального округа, подведомственного администрации Гатчинского муниципального округа, согласно приложению 1.
1. Утвердить корректирующие коэффициенты и натуральные нормы к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для Муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального округа, подведомственного администрации  Гатчинского муниципального округа, согласно приложению 2.
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).
1. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по территориальному развитию и градостроительной деятельности.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                      Л.Н. Нещадим

Иванова Екатерина Анатольевна

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального округа
От 24.12.2025 № 12715

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального округа

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Базовый норматив затрат,
руб. на ед.
	ND
	NO

	NDот
	NDмз
	NDпр
	NOку
	NOсни
	NOот
	NOпр

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	23 494,22
	11 814,54
	8895,31
	0,00
	230,69
	358,35
	244,01
	1951,32

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	13 100,00
	4 754,80
	2 914,76
	0,00
	705,82
	1 032,46
	457,41
	3 234,75

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального округа
от 24.12.2025 № 12715

Корректирующие коэффициенты и натуральные нормы к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального округа

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального округа
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Показатель отраслевой специфики
	Отраслевой корректирующий коэффициент

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Отсутствует
	1,0

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Отсутствует
	1,0

Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального округа
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Территориальный корректирующий коэффициент МУ

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	1,0

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	1,0

Коэффициенты соотношений, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального округа
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Коэффициенты соотношений
	Муниципальное учреждение, на базе которого был определен базовый норматив затрат

	а1
	а2
	а3
	b
	c
	d1
	d2

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	0,57048
	0,42952
	0,0
	0,0
	0,02
	0,1330
	0,2344
	МБУ АПЦ ГМО

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	0,61996
	0,38004
	0,0
	0,0
	0,0962
	0,6476
	0,2590
	МБУ АПЦ ГМО

Натуральные нормы, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального округа
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование натуральной нормы
	Ед. изм.
	Значение натуральной нормы
	Источник значения

	Услуга 1 - Подготовка градостроительных планов земельных участков

2.5.1

	Подготовка градостроительных планов земельных участков

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием услуги

	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги
	Чел. ч
	24,10
	На основе типовых расчетов

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы

	Канцелярские товары
	Набор
	0,01444
	На основе типовых расчетов

	Бумага
	Пачка
	0,10222
	На основе типовых расчетов

	Расходные материалы для оргтехники
	Набор
	0,06667

	На основе типовых расчетов

	Поверка геодезического оборудования
	Штука
	0,00556

	На основе типовых расчетов

	Подключение к базовой станции Геоспайдер
	Штука
	0,00333
	На основе типовых расчетов

	Программа для ЭВМ нано
	Штука
	0,01333
	На основе типовых расчетов

	Арго
	Штука
	0,01333
	На основе типовых расчетов

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги
	кВт.ч
	14,89570
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуги по водоснабжению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,20521
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления по водоотведению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,20521
	На основе типовых расчетов

	Негативное воздействие на централизованную систему водоотведения на выполнение муниципальной работы
	м3
	0,09310
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,04504
	На основе типовых расчетов

	Норма выработки твердых коммунальных отходов при оказание муниципальной услуги
	м3
	0,05236
	На основе типовых расчетов

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для оказания услуги

	Норма потребления услуги по охране объекта недвижимого имущества
	Усл.ед.
	0,00101
	На основе типовых расчетов

	Техническое обслуживание системы охранно-пожарной сигнализации
	Усл.ед.
	0,00101
	На основе типовых расчетов

	Передача тревожных сигналов между техническими средствами охраны и пультом централизованной охраны
	Усл.ед.
	0,00101
	На основе типовых расчетов

	2.3. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы

	Рабочее время работников, непосредственно не принимающих участия в выполнении муниципальной работы
	Чел.ч
	39,42
	На основе типовых расчетов

	2.4. Прочие общехозяйственные нужды

	Норма потребления услуг на сопровождение офисных программ
	Усл. ед.
	0,00033
	На основе типовых расчетов

	Ремонт офисной техники
	Шт
	0,00011
	На основе типовых расчетов

	Техническое обслуживание и текущий ремонт компьютерной, копировальной и офисной техники
	Усл. ед
	0,00011
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуг абонентской связи
	Усл.ед.
	0,00011
	На основе типовых расчетов

	 Виртуальная АТС
	Усл.ед.
	0,00011
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуг телефонной связи
	Усл. ед.
	0,00022
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления телематических услуг по предоставлению доступа к сети «Интернет»
	Усл. ед.
	0,00011
	На основе типовых расчетов

	Транспортные услуги
	час
	3,32089
	На основе типовых расчетов

	Услуга 2 - Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции

	2.7.4

	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием услуги

	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги
	Чел. ч
	8,40
	На основе типовых расчетов

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы

	Канцелярские товары
	Набор
	0,30000
	На основе типовых расчетов

	Бумага
	Пачка
	1,0
	На основе типовых расчетов

	Расходные материалы для оргтехники
	Набор
	1,6
	На основе типовых расчетов

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги
	кВт. ч
	35,08982
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуги по водоснабжению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,43508
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления по водоотведению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,43508
	На основе типовых расчетов

	Негативное воздействие на централизованную систему водоотведения на выполнение муниципальной работы
	м3
	0,19736
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,19102
	На основе типовых расчетов

	Норма выработки твердых коммунальных отходов при оказание муниципальной услуги
	м3
	0,10265
	На основе типовых расчетов

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для оказания услуги

	Норма потребления услуги по охране объекта недвижимого имущества
	Усл.ед.
	0,00214
	На основе типовых расчетов

	Техническое обслуживание системы охранно-пожарной сигнализации
	Усл.ед.
	0,00214
	На основе типовых расчетов

	Передача тревожных сигналов между техническими средствами охраны и пультом централизованной охраны
	Усл.ед.
	0,00214
	На основе типовых расчетов

	Проведение текущего ремонта
	Усл.ед.
	0,30265
	На основе типовых расчетов

	2.3. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы

	Рабочее время работников, непосредственно не принимающих участия в выполнении муниципальной работы
	Чел.ч
	81,20
	На основе типовых расчетов

	2.4. Прочие общехозяйственные нужды

	Норма потребления услуг на сопровождение офисных программ
	Усл. ед.
	0,00856
	На основе типовых расчетов

	Ремонт офисной техники

	Шт
	0,00214
	На основе типовых расчетов

	Канцтовары

	Усл. ед
	0,00214
	На основе типовых расчетов

	Хоз. товары
	Усл. ед
	0,00214
	На основе типовых расчетов

	Техническое обслуживание и текущий ремонт компьютерной, копировальной и офисной техники
	Усл. ед
	0,00214
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуг абонентской связи
	Усл.ед.
	0,00214
	На основе типовых расчетов

	 Виртуальная АТС
	Усл.ед.
	0,00214
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуг телефонной связи
	Усл. ед.
	0,01491
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления телематических услуг по предоставлению доступа к сети «Интернет»
	Усл. ед.
	0,00214
	На основе типовых расчетов

	Транспортные услуги
	час
	4,36309
	На основе типовых расчетов

image1.png